- 1 -

舟菜办〔2023〕3 号

舟山市“菜篮子”工作领导小组办公室关于
印发《舟山市市级“菜篮子”流通项目

建设管理实施方案》的通知

舟山市“菜篮子”工作领导小组各成员单位：

《舟山市市级“菜篮子”流通项目建设管理实施方案》

已经舟山市“菜篮子”工作领导小组专题会议审议通过，现

印发给你们，请遵照执行。

舟山市“菜篮子”工作领导小组办公室

2023年10月17日

- 2 -

舟山市市级“菜篮子”流通项目
建设管理实施方案

为高质量推进我市“菜篮子”工程建设，提高项目建设

质量、规范建设程序，提高资金使用效益，根据《浙江省“菜

篮子”市长负责制考核办法实施细则》（浙农产发〔2022〕

7号）和《舟山市“菜篮子”专项资金管理办法》（舟财资

环〔2023〕1号）等有关规定，结合我市“菜篮子”工作实

际，制定本方案。

一、项目内容

（一）设施设备建设项目。市场配套设施设备建设项目,

鲜活农产品产地预冷、预选分级、加工配送、冷藏冷冻、物

流运输、包装仓储、电子结算等设施建设项目。

（二）信息化建设项目。线上“菜篮子”建设、食品安

全追溯系统、物联网等项目,建设数字“菜篮子”信息服务

平台及销售终端配套设施，宣传、采集并发布“菜篮子”商

品供求、价格等信息以及完善市场监测、预警和信息发布机

制的建设项目。

二、补助标准

（一）对设施设备建设项目按不超过投资额的50%给予

补助,最高不超过30万元；若列入重点工程或年度重点工作

项目的,最高不超过50万元。

（二）对信息化建设项目企业建设的按设施设备投资额

的50%给予补助,最高不超过40万元。

（三）对列入市委市政府“菜篮子”工程重要建设项目

或民生实事项目的，给予重点补助。

- 3 -

三、项目申报

各县（区）、功能区“菜篮子”管理部门负责将年度重

点建设项目报市“菜篮子”办公室，非属地项目由项目实施

单位报市“菜篮子”办公室。项目申报需填写《舟山市市级

“菜篮子”流通项目建设申请表》（详见附件）。市“菜篮

子”办公室汇总后进行审核，通过后印发年度流通项目建设

库，对纳入建设库的项目可进行补助。对列入市委市政府“菜

篮子”工程重要建设项目或民生实事的项目，可给予补助。

各县（区）、功能区“菜篮子”管理部门负责对属地项

目进行验收，市“菜篮子”办公室负责对非属地项目进行验

收。

四、项目补助

（一）属地项目。项目实施单位向所在地“菜篮子”管

理部门提出申请，填写《舟山市“菜篮子”专项资金补助申

请表》，报送至属地县（区）、功能区“菜篮子”主管部门。

各县（区）、功能区“菜篮子”主管部门审核后,签署意见

并汇总上报至市“菜篮子”办公室备案。

（二）非属地项目。项目实施单位向市“菜篮子”办公

室提出申请，填写《舟山市“菜篮子”专项资金补助申请表》，

报送至市“菜篮子”办公室审核。

五、资金拨付

市“菜篮子”办公室会同市财政局将资金下达至项目所

属县（区）、功能区，各县（区）、功能区及时依规拨付资

金至项目实施单位。

附件：舟山市市级“菜篮子”流通项目建设申请表

- 4 -

附件

舟山市市级“菜篮子”流通项目建设申请表

申报日期： 年 月 日 单位：万元

申请单位（全称）

项目归属地

项目名称 项目地址

法人代表 联系人及电话

投资总金额 申请补助金额

项目主要内容（社会效益、经济效益和效果等）

申请单位签名盖章

年 月 日

主管部门审核意见及盖章

年 月 日

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>1</posPage><posX>355</posX><posY>232</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2023-10-19T16:38:14+0800
	0